n.º 00139/2023-CPL, decorrente da Tomada de Preços n.º 
00007/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00007/2023, Cláusula Sétima do Contrato n.º 00139/2023-
CPL e art. 65, I, b, §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93. 
VALOR: Redução contratual no valor de R$ 6.067,18 (seis 
mil, sessenta e sete reais e dezoito centavos). 
PRAZO: prorrogação da vigência por mais 06 (seis) meses, 
até 14.12.2025. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Junco do Seridó (Paulo Neide Melo Fragoso) e E C A de 
Melo Construções e Serviços Ltda. (Francisco Costa da